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که این حق    در ابتدای این یادداشت باید بگویم 
مجلس شورا است که طبق قانون اساسی وزرا را استیضاح 
کند چون مجلس بر امور اجرایی کشور نظارت دارد و باید 
کنش نشان دهد.  عملکردها را بررسی و البته به آنها وا
، وضعیت گرانی، وضعیت تورم  بخشی از وضعیت بازار ارز
و... به دلیل عوامل بیرونی و به خاطر تحریم ها است ولی 
مشکل اینجاست که وقتی که بحث تحریم ها به میان 
می  آید دولت و یا مجلس تحریم را قبول ندارند. یعنی 
قبول ندارند که تحریم موانعی ایجاد کرده و برای اقتصاد 
چالش هایی به وجود آورده است. هنگامی که به گفته 
دوستان تحریم ها نمی توانند مشکلی ایجاد کنند بدان 
معنا است که مشکل خارجی نیست و دولت باید پاسخگو 
گر تاثیرگذار است باید با شفافیت بگویند که  باشد ولی ا
مثلا حوزه ارز قابل کنترل نیست، کاهش ارزش پول ملی 
قابل کنترل نیست، تورم قابل کنترل نیست، بیکاری و فقر 
قابل کنترل نیست. در این شرایط باید از وزرا و دولتمردان 
پرسید، پس شما وقتی که این شرایط را می دانستید چرا 
مسئولیت رو پذیرفتید؟ باید کسانی در راس کار باشند 
که در این شرایط بتوانند اقدام مثبتی برای کشور انجام 
کرات  دهند. باتوجه به وضعیت موجود که به هر حال مذا
یا توافقات بین ما و آمریکا وارد شرایط دشواری شده است 
دولتی ها باید بگویند که در ادامه چه برنامه ای دارند. آیا 
همچنان نمی خواهند کار کنند و در انتظار رفع تحریم ها 
و حضور سرمایه گذاران خارجی در داخل کشور باشند. ما 
از مجلس یازدهم و دوازدهم هنوز چیزی از قدرت نظارتی 
نمی بینیم. هنوز ما ندیدم که مجلس یازدهم و دوازدهم از 
ح سوال با کیفیتی  ظرفیت استیضاح استفاده کنند یا طر
گر  در دستور داشته باشند. این یک اصل ساده است که ا
وزرا بدانند که مجلس توان استیضاح ندارد در حاشیه 
امنی به فعالیت خود ادامه می دهد و نگرانی برای ادامه 

کار ندارد. 

 به دنبال برنامه باشیم
سخــن روز

  پیام اندونزی 
برای رهبر انقلاب

پرابوو سوبینتو، رئیس جمهور اندونزی 
در پیامی خطاب به مقام معظم رهبری، 
چهل و ششمین سالروز پیروزی انقلاب 
اسلامی را تبریک گفت. وی در بخشی از 
کید کرد: روابط میان دو کشور  این پیام تأ
به مدت ۷۵ سال تداوم داشته و صمیمانه 
امیدوارم که همکاری های مشترک ما بیش 
از پیش گسترش یابد و منافع قابل توجهی 
برای هر دو ملت به ارمغان داشته باشد و 
به صلح جهانی یاری رساند. رئیس جمهور 
گانه،  اندونزی همچنین طی پیامی جدا
کرد:  تصریح  پزشکیان  به  تبریک  ضمن 
هفتاد و پنجمین سالگرد روابط دیپلماتیک 
کت  شرا نشان دهنده   ایران  و  اندونزی 
همکاری  پایه   بر  که  است  ما  مستحکم 
اقتصادی، پیوندهای فرهنگی قوی و تعهد 

مشترک به صلح جهانی بنا شده است. 

دیدار باقری با همتای عمانی
دریاسالار  مسلح،  نیروهای  کل  ستاد 
عبدا... بن خمیس الرئیسی، رئیس ستاد 
نیروهای مسلح سلطنت عمان با حضور در 
محل ستادکل نیروهای مسلح با سرلشکر 
کل  ستاد  رئیس  باقری،  محمد  پاسدار 
نیروهای مسلح دیدار کرد. سرلشکر باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری 
با  دیدار  این  ابتدای  در  ایران  اسلامی 
قدردانی  و  عمانی  هیات  به  مقدم  خیر 
از مهمان نوازی در سفر خود به مسقط 
پایتخت عمان گفت: »خوشبختانه روابط 
، دوستانه تاریخی و ماندگار  بین دو کشور
است و رهبران دو کشور این سیاست را 
همواره دنبال می کنند. روابط ما با سلطنت 
عمان مستحکم و پایدار است، اما با توجه 
به تحولات اخیر در منطقه باید بیش از 
گذشته گسترش یابد. خوشبختانه آنچه که 
حائز توجه است، ثبات، استمرار و توسعه  
روزافزون روابط نیروهای مسلح دو کشور 

است. «

پیام علی اف برای پزشکیان
الهام علی اف، رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان در پیامی به مسعود پزشکیان 
پیروزی  سالروز  خود،  ایرانی  همتای 
انقلاب اسلامی ایران را به او و ملت ایران 
در  علی اف  گفت.  تبریک  »صمیمانه« 
پیام خود خطاب به رئیس جمهور ایران 
نوشت: »ما اهمیت ویژه ای برای توسعه 
ایران  و  آذربایجان  میان  روابط  جامع 
کشورهای ما  قائل هستیم. روابط میان 
از ارزش های مشترک تاریخی، مذهبی و 
فرهنگی ملت هایمان سرچشمه می گیرد که 
کنون، کشورهای ما  ارتباط نزدیکی دارند. ا
همکاری موثری در حوزه اقتصاد، تجارت، 
حمل ونقل، انرژی و دیگر حوزه ها دارند. 
توسعه  برای  نیز  مساعدی  فرصت های 
بیشتر همکاری ها در حوزه فعالیت های 
دوجانبه همان و غنی تر کردن آن با ایجاد 

ظرفیت های جدید است.«

  رد مصوبه دولتی
توسط قالیباف

براساس نظر محمدباقر قالیباف، رئیس 
مجلس، از آنجا که در بند پ ماده ۱۴ قانون 
محاسبه  مبنای  پیشرفت  هفتم  برنامه 
گازوئیل( در معادن  کاهش یارانه نفت گاز )
عمده کشور و صنایع بالادستی نفت و گاز 
، پایه سال ۱۴۰۲ تعیین شده است. بر  کشور
اساس بند پ ماده ۱۴ قانون برنامه هفتم 
طریق  از  است  مکلف  دولت  پیشرفت، 
نفت  وزارت  تابعه  ذی ربط  شرکت های 
گازوئیل(  نسبت به کاهش یارانه نفت گاز )
در معادن عمده کشور و صنایع بالادستی 
، اقدام نماید به نحوی  کشور گاز  نفت و 
که یارانه تخصیص یافته در هر دو مرحله 
تولید و فروش، نسبت به سال پایه ۱۴۰۲ در 
سال آغاز اجرای برنامه ۱۰ درصد و تا انتهای 

برنامه حداقل به ۵۰ درصد کاهش یابد.  

  سفر وزیرخارجه ترکمنستان 
به تهران

وزیر خارجه ترکمنستان به منظور رایزنی 
با مقام های کشورمان در خصوص روابط 
دوجانبه به تهران سفر کرد. رشید مردوف 
کابینه وزیران و وزیر امور  معاون رئیس 
با  رایزنی  منظور  به  ترکمنستان  خارجه 
کشورمان در خصوص روابط  مقام های 
دوجانبه و تحولات منطقه ای به تهران 
سفر کرده است. به گفته اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه، این سفر 
بر اساس دعوت رسمی عباس عراقچی، 
وزیر امور خارجه و در چارچوب رایزنی های 
خارجه  امور  وزرای  دوره ای  سیاسی 
جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان انجام 
می شود. وزیر امور خارجه ترکمنستان که 
ریاست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی با ایران را نیز بر عهده دارد، با 
برخی دیگر از مقام های عالی رتبه سیاسی 
گفت وگو  کشورمان دیدار و  اقتصادی  و 

خواهد کرد. 

  هدایت ا... خادمی
  تحلیلگر اقتصادی

خبــــر
 حسن بیادی: 

کی   خودسرها جریان خطرنا
راه اندازی کردند

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص 
پیرامون  شایعات  و  دولت  به  تندروها  هجمه های 
استعفای مسعود پزشکیان اظهار داشت: مجموعه 
این دعواهای زرگری معلوم است که برای انحراف افکار 
عمومی است، چرا که دو جناح سیاسی موجود بسیار 
کارآمدی آنها به اثبات رسیده  است.  تضعیف شده اند و نا
دیگر اصولگرایان و اصلاح طلبان نزد مردم اعتباری 
هم  آنها  صوری  برنامه های  و  مدیریت  به  و  نداشته 
امیدی ندارند. به قول معروف مردم مانند بولدوزر از روی 
اصلاح طلبان و اصولگرایان رده شده و از آنان رویگردان 
هستند. حسن بیادی گفت: دلیلش بسیار واضح و روشن 
است، مردم و نقش آن ها در حکومت تضعیف، و در سپهر 
سیاسی قاطبه مسئولین حذف شده است. مسئولین 
فقط برای ماندگاری خود در رأس قدرت تلاش می کنند 
و این حرکت مذبوحانه آن  ها را نمی توان توجیه کرد. 
مگر اینکه بگوییم نقش نفوذی ها و منافقین در چهره 
خودی پررنگ شده و قابل شناسایی نیستند. وی در 
خصوص هدف از این فضا سازی ها بیان کرد: هدف از این 
فضاسازی ها هم در راستای سوءاستفاده های اجتماعی، 
سیاسی و مالی آن ها است. با ایجاد نابسامانی ها به دنبال 
توسعه نافرمانی های مدنی هستند که یکی از طرح های 
جامع استکبار و آمریکای سلطه گر بر علیه ایران است 
که توسط نفوذی های داخلی از طریق نارضایتی مردم 
گران شدن  در سازمان های مختلف علی الخصوص 
بدون منطق آب، برق، تلفن، گاز و نیز برخورد بی منطق 
اداره مالیات با تولیدکنندگان، کسبه و بازرگانان و تجار 
است. همچنین فساد اداری مشخص و ترمزگونه در 
جریان است. چرا مردم و فعالان اقتصادی باید هزینه 
کارآمدی ها، هزینه های  عدم بهره وری در مدیریت، نا
غیرضروری، معافیت های مالیاتی غیرمتعارف را بپردازند 
و بر دوش آنان باشد؟ وی افزود: این وضعیت در سطوح و 
زمینه های مختلف منجر به التهاب در بازار می شود، که 
برای مردم و وضعیت معیشتی آنان بسیار نگران کننده 
است. متذکر می شوم که مردم به قدرت خود و نظام 
اسلامی امیدوارند ولی اصلا و فرعا به تدابیر مسئولین 
هیچ امیدی ندارند، امیدشان به آن ها دیگر سلب شده 
است. دبیر کل حزب آبادگران جوان اظهار کرد: در جلسه 
مشترک ریاست محترم جمهور با خانه احزاب، خدمت 
ایشان عرض کردم که بترسید از روزی که با تحریک و 
برنامه نفوذی ها مردم با ارائه یک هشتگ و هماهنگی 
دیگر  و  نکنند  پرداخت  را  خود  قبوض  پول  یکدیگر 
گوش به فرمان« شما نباشند. مگر مردم چه گناهی  «
دارند و چقدر دیگر توان عدم مدیریت و تصمیمات 
غلط حکمرانان را دارند و... . وی در این خصوص که 
هستند  پزشکیان  کردن  عصبانی  دنبال  به  تندروها 
بیان کرد: البته آقای پزشکیان ذاتا چهره ای عصبانی 
دارند اما روحیات شان لطیف است. با تمام این اوصاف، 
فکر نمی کنم برای این حرکت های بچه گانه عصبانی 
که عاقل تر از این حرف ها هستند. بیادی  شوند، چرا
که  که رقبای جدی ایشان  کرد: شک نکنید  تصریح 
که  کرده اند احتمال دارد  گذار  عرصه انتخابات را وا
بخواهند برای انتخابات های آینده صحنه هایی کاذب 
برای خودشان ایجاد کنند، تا بتوانند فضای سیاسی 
برای کسب کرسی های ریاست جمهوری، مجلس و... 
را به دست آورند. به نظرم کورخوانده اند، اوضاع کشور 
درست است که نابسامانی های جدی دارد، ولی آنقدر 

هم بی صاحب و بی حساب  و کتاب نیست. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
نمایشگاه  در هجدهمین 
کید  بین المللی گردشگری تهران، تا
به  را  ایران  می کنیم  تلاش  کرد: 
جایگاهی که باید باشد، برسانیم. 
باورها  سلایق،  همه  برای  ایران 
پزشکیان  مسعود  است  اقوام  و 
برگزار  که  نمایشگاهی  گفت: 
می شود برای انتقال تجربیات و 
دستاوردها و تبادل فرهنگ ها و 
خوبی ها است. در قرآن آمده است 
که در زمین سیر کنید. کسانی که 
سیر می کنند، رشد و توسعه پیدا 
اقتصاد  رونق  دنبال  ما  می کند. 
گردشگری هستیم. شعار امسال 
سازمان ملل صلح و امنیت جهانی 
جهانی  امنیت  و  صلح  است. 
صمیمیت  و  دوستی  ارتباط،  با 
امکان پذیر است. صلح و امنیت 
و  اخراج   ، کشتار قتل،   ، تجاوز با 
تبعیض فراهم نمی شود. باید بستر 
ارتباطات انسان ها را فراهم کنیم. 
گر  رئیس جمهور خاطرنشان کرد: ا
برویم و بیایند، ذهنیت ها نسبت 
به ایران تغییر می کند. حرف هایی 
من  که  می زنند  ایران  به  نسبت 
ج  خار کنم.  بیان  می آید  شرمم 
از کشور رفته ام ولی ایران و مردم 
ایران جور دیگری هستند. ایران 
مردم مهمان نوازی دارد. کسانی 
گذشته خود را نمی شناسند،  که 
نمی توانند  و  هستند  بی هویت 
برای آینده نقشه بکشند. در جای 
جای ایران تمدن، هنر و فرهنگ 
وجود دارد. بدانیم کجا بوده ایم، 
می خواهیم  کجا  و  هستیم  کجا 
دلی  با  افزود:  پزشکیان  برویم. 
مالامال از صمیمت از کسانی که 
به ایران می آیند استقبال می کنیم 

تا متوجه شوند تبلیغات رسانه ها 
با  آسمان  تا  زمین  ایران،  علیه 
آنچه واقعیت دارد، تفاوت دارد. 
آمادگی توسعه بستر گردشگری و 
رفع موانع در این زمینه را داریم. 
آماده پذیرش مهمانان در همه 
گردشگری،  سیاسی،  زمینه های 
علمی، تجاری و سایر زمینه ها را 
داریم. وی ادامه داد: انسان ها 
هیچ کسی  خون  و  برابرند  هم  با 
رنگین تر از سایرین نیست و هیچ 
قومی بر دیگری برتری ندارد. برتری 
با صداقت، علم و دانایی و انسانیت 
است. با کشتن و قتل و عام انسان 
به جایی نمی رسد. حیف نیست از 
مواهب خدادادی استفاده نکنیم؟ 
باید از فرصت استفاده کرده و با 
هم مهربان باشیم و از لذت های 
طبیعی و ساخت دست انسان بهره 
برده و لذت ببریم. حیف نیست با 
هم بجنگیم و مردم را از سرزمین 
که  عده  یک  کنیم؟  بیرون  خود 
می کنند،  بمباران  را  انسان ها 
می کنند.  بشر  حقوق  ادعای 
کز  مردم غزه و زنان و کودکان و مرا
و  می کنند  بمباران  را  غیرنظامی 

مبارزه  تروریسم  با  می گویند 
می کنیم؟ می گویند دنبال امنیت 
در منطقه هستیم. شما دست از 
کشتار بردارید، در منطقه امنیت 
جنگ  دنبال  ما  می شود.  ایجاد 
نیستیم. با همسایگان خود برادر 
هستیم و با دنیا از در گفت وگو و 
که  کسی  ولی  درآمدیم،  صلح 
کشتار  و تسلیحات  کرده  قلدری 
جنگ  می کند،  آماده  جمعی 
و خون ریزی به راه می اندازد نه 
کرد:  تصریح  رئیس جمهور  ما. 
برادرانمان  همه  با  می خواهیم 
کنیم.  زندگی  آرامش  و  در صلح 
همسایگان  با  را  ارتباطات  ما 
صمیمی تر ادامه می دهیم. باید 
انسان ها  که  بسازیم  سرزمینی 
هم  کنار  در  آرامش  و  صلح  در 
مسعود  همچنین  کنند.  زندگی 
پزشکیان، در مراسم دوازدهمین 
کنگره بین المللی قرآن، عترت و 
سلامت در دانشکده علوم پزشکی 
دانشگاه تهران، با اشاره به آیاتی از 
قرآن کریم، مشکل اصلی کشور و 
همه مسلمانان را عمل نکردن به 
قرآن دانست و اظهار داشت: کتاب 

نه  کردن است  برای عمل  قرآن 
گر زندگی  فقط خواندن آیات آن، ا
ما با قرآن عجین شود، مشکلاتی 
آنها مواجهیم حل خواهد  که با 
شد. مشکل این است که به قرآن 
یاد  روی  و فقط  عمل نمی کنیم 
گرفتن زیر و زبر کلمات آن متوقف 
گر ضالین را  مانده ایم، می گوییم ا
خوب ادا نکنیم، نمازمان باطل 
است، اما به مفهوم ضالین توجه 
رئیس جمهور  نداریم.  شایسته 
اظهار  »ضلالت«  مفهوم  درباره 
و  از هوا  تبعیت  داشت: ضلالت 
حساب  روز  فراموشی  و  هوس 
مصداق  است  قرار  گر  ا است. 
ضالین نشویم، باید منیت را زیر پا 
بگذاریم، در این صورت درگیری ها 
و مسائل و مشکلات رفع خواهند 
کمیت مطلوب  شد و می توانیم حا
و کارآمدی ایجاد کنیم. وی بر آموزه 
قرآنی »انصاف در برابر همه« تأکید 
کرد: انصاف را باید در  و تصریح 
مقابل آنها که دوست شان داریم 
که دوستشان نداریم،  و آنهایی 
کنیم. یک  به یک اندازه رعایت 
دوست  برابر  در  باید  مسلمان 
باشد،  داشته  انصاف  دشمن  و 
در این صورت دیگر در جامعه با 
کسی دعوایی نخواهیم داشت. 
پزشکیان در توضیح ریشه ها و علل 
تصریح  سلامت  حوزه  مشکلات 
حوزه  اجتماعی  مشکلات  کرد: 
سلامت، از تبعیض و بی عدالتی، 
نادیده انگاشتن و ضایع کردن حق 
مردم و به حساب نیاوردن دیگران 
و خود را تافته جدا بافته دیدن ها 
گر همین مسائل  ریشه می گیرد و ا
حل  مشکل ها  کنیم،  برطرف  را 

خواهد شد. 

رئیس جمهور: 

بیعدالتیریشهمیگیرد مشکلاتحوزهسلامتاز
، اخراج و تبعیض امکان پذیر نیست    صلح و امنیت با کشتار

   سیاست های دولت
کمیتی  و ماموریت حا

کید بر پرهیز از  کشور با تا  وزیر 
سیاست زدگی در وزارت کشور گفت: 
همانند وزارتخانه ها و سازمان های 
وزارت  تخصصی  نیروهای   ، دیگر
کشور نباید تحت تأثیر تغییر دولت ها 
و گرایش های سیاسی قرار بگیرند، 
گر بخواهیم وزارت کشور به عنوان  ا
و  توانمند  کمیتی  حا جایگاه  یک 
تأثیرگذار باشد باید رویکرد حرفه ای 
را مدنظر قرار دهیم تا بتوانیم به 
و مأموریت ها جامه عمل  اهداف 
بپوشانیم. اسکندر مومنی استفاده 
کشور را  کثری از بدنه وزارت  حدا
از اولویت های این دوره دانست و 
افزود: وزارت کشور علاوه بر اجرای 
از  بسیاری  دولت،  سیاست های 
است.  کمیتی  حا ماموریت هایش 
مومنی تصریح کرد: وزارت کشور به 
عنوان مجری انتخابات هیچ تفاوتی 
سیاسی  گروه های  و  احزاب  بین 
قائل نیست و این وزارتخانه با انجام 
نسبت  وفاداری  و  درست  وظیفه 
به رویکرد دولت وفاق، می تواند به 
افزایش سرمایه اجتماعی کمک کند. 

 ضربه به پزشکیان 
پاس گل به ترامپ

 مقاومت دربرابر 
تهدید دشمن 

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
کره  اظهار داشت: چه بخواهیم مذا
کره نکنیم، هر دوی  کنیم و چه مذا
این تصمیم ها نیاز به اجماع در داخل 
گر آقای پزشکیان می خواست  دارد. ا
کره کند هم باید در داخل اجماع  مذا
خ می داد زیرا لایه های قدرت در  ر
نظام ایران طوری است که نمی شود 
انتظار داشت شخص رئیس جمهور 
یا حتی مجموعه دولت خودشان 
در حوزه های کلانِ سیاست خارجی 
کنند. برای  تصمیم بگیرند و اجرا 
کره هم نیاز به اجماع سازی  عدم مذا
وکیلی  محمدعلی  است.  داخلی 
گفت: کشمکشی که راه افتاده یعنی 
اینکه تحت هر شرایطی باید پزشکیان 
قربانی شود. قربانی کردن پزشکیان 
پاس گل به ترامپ است. اینکه گفته 
باید استعفا دهد،  شود پزشکیان 
معامله بر سر هیچ است و به عبارتی 
یعنی  است،  باخت-باخت  بازی 
برود  را  کره  مذا راه  پزشکیان  چه 
کره در هر شرایط باید   یا عدم مذا

استعفا دهد. 

اظهارات  به  اشاره  با  نیرو  وزیر   
رئیس جمهور آمریکا اظهار داشت: 
کنون در نبرد بین حق و باطل  ما ا
قرارداریم واقعیت این است که نبرد 
اصلی بین آرمان های انقلاب اسلامی 
دشمنان  که  است  چیزی  آن  و 
می خواهند. عباس علی آبادی گفت: 
اسلامی  جمهوری  پیام  مهم ترین 
در قبال تهدیدهای دشمن تلاش و 
مقاومت ماست. وزیر نیرو با اشاره به 
تهدید های ترامپ گفت: تهدیدهای 
بار  اولین  و  بوده  همیشه  ترامپ 
نیست. وی افزود: ترامپ ابتدا تهدید 
می کند و بعد اعلام می کند که ما آماده 
کره  کره هستیم، ما هم آماده مذا مذا
هستیم ولی سوال این است که آیا 
کره بر سر حق و باطل است؟  این مذا
کید کرد: ما هیچ گاه از موضع  وی تا
مقابله  آمد،  نخواهیم  کوتاه  حق 
تلاش  و  می کنیم  مبارزه  می کنیم، 
می کنیم، این همان چیزی است که 

می توان در پاسخ به ترامپ گفت. 

»آرمان ملی« از تقابل چهره های جناح مقابل دولت گزارش می دهد

انشقاق در اردوگاه اصولگرایی
کره حرف زد، باید او را »بی شرف« خطاب کرد     رسایی: هرکس از مذا

دوباره  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان   
بهانه ای برایشان پیدا شد تا به مخالفان 
خودشان هجمه برند و بازهم استفاده از 
کره  الفاظ نامناسب و توهین! موضوع مذا
با آمریکا مختص این دوره زمانی است و در 
ح  دولت های مختلف بارها این موضوع مطر
کره علنی نشد.  شده و در نهایت منجر به مذا
کره  در دولت پزشکیان بار دیگر موضوع مذا
با آمریکا به میان آمد و مخالفان و موافقان 
اما  پرداختند،  خود  دیدگاه های  بیان  به 
به  هجمه  برای  موضوع  این  از  دلواپسان 
کره استفاده کردند،  دولتمردان و موافقان مذا
مانند نماینده جبهه پایداری که افراد متمایل 
به این موضوع را بی عقل خطاب کرد. حمید 
کره با آمریکا  رسایی گفت: هرکس حرف از مذا
زد، بدانید هم بی عقل و بی شرف است و هم 
هوش ندارد. زیرا رهبری انقلاب می فرمایند 
کره با آمریکا هوشمندانه، شرافتمندانه  مذا
و عاقلانه نیست. وی ادامه داد: هرکس در 
هر جایگاهی این حرف را زد شامل این موارد 
می شود. این نماینده تندرو افزود: »ما وقت 
نداریم، باید به توان خود اتکا کنیم تا بسیاری 

از مشکلات را حل کنیم.« 
 دبیرکل سابق در آمریکا

 نکته قابل تامل آنجاست که رسایی پیش 
از این هم برای تخریب و حذف محمدجواد 
ظریف از کلیدواژه آمریکا استفاده کرده بود اما 
او هیچگاه به گرین کارت دبیرکل سابق جبهه 
پایداری و دفاع آقاتهرانی از این گرین کارت 
اشاره نکرده است. چرا که در این صورت باید 
گردان مرحوم  رودرروی رفقای سابق و شا
مصباح یزدی قرار بگیرد. چندی قبل مرتضی 
آقاتهرانی دبیرکل سابق جبهه پایداری تصریح 
کسی که در آمریکا زندگی می کند، بعد  کرد: »
گرین کارت آن دولت را  از ۵ سال می تواند 
دریافت کند. وزارت  امور خارجه  آن دوره نیز 
برای سهولت رفت  و آمد، گرین کارت را صادر 
کرد اما این به معنای تبعیت و قسم خوردن 
زیر پرچم آمریکا نیست. پس از پایان مدت 
گرین کارت و پس از آنکه دیگر نیازی به رفت 
 و آمد به آمریکا نداشتم، دیگر اقدامی برای 
اخذ مجدد آن انجام ندادم.« در همان برهه 
غلامرضا انبارلویی در یادداشتی که »الف« 
کرد، برخلاف آقاتهرانی با اشاره به  منتشر 
متن سوگندنامه مرتبط با گرین کارت گفت 
که داشتن گرین کارت یعنی قسم خوردن، ]با 
گر قانونا لازم باشد، برای دفاع از  این معنا[ که ا

آمریکا تفنگ به دست خواهم گرفت. 
 موتلفه خلاف پایداری

کنون البته تنها رسایی نیست که اینچنین    ا
کاظم  می برد.  هجمه  کره  مذا موافقان  به 
انبارلویی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
هم گفت: »ما در برجام به همه تعهداتمان 
عمل  تعهداتشان  به  آنها  اما  کردیم  عمل 
دولتی  چنین  با  کره  مذا بنابراین  نکردند 
به خصوص دولتی که رئیس آن برجام را پاره 
کرده، یک امر واهی و بیهوده، خلاف عقلانیت 
سیاسی، هوشمندی سیاسی و شرافت ملی 
است.« تفاوت رسایی با انبارلویی در این 
ارشد موتلفه حاضر نیست  که عضو  است 
کره با آمریکا را به صورت کامل زیرسوال  مذا
ببرد. این فعال سیاسی با بیان اینکه سازمان 
بین المللی انرژی اتمی ۱۷ مرتبه تأیید کرده 
کرده و  که ایران به تمامی تعهداتش عمل 
حالا می خواهیم وارد گفت وگو شویم، تصریح 
تصمیم گیرنده  می گویند  اروپایی ها  کرد: 
گر هم با ایران توافق کنند، آمریکا  نیستند و ا
تحریم های خود را ادامه خواهد داد ضمن 
اینکه ما در بیش از دو هزار مورد تحریم از 
سوی دولت آمریکا قرار داریم. وی با بیان 
کراتی شویم که  اینکه ما نمی توانیم وارد مذا
کنیم و بعد  مطالبات طرف مقابل را احصا 
بگوییم در ازای فلان مطالبه فلان تعهد را 
انجام خواهیم داد درحالی که قبلا به تمامی 
گر  تعهدات خود عمل کرده ایم، اظهارکرد: ا
کره بنشیند،  قرار باشد ایران پای میز مذا
کره، برخی  دولت آمریکا باید قبل از آغاز مذا
از تعهدات خود که در برجام را که نقض کرده، 
عمل کند. عضو شورای مرکزی حزب موتلفه 
کرد: تنها درصورتی که  اسلامی خاطرنشان 
تحریم های بانکی، کشتیرانی، پولی و نفت 
لغو  هستند،  تحریم  اصلی  مؤلفه  چهار  که 
که آیا  شوند تهران می تواند تصمیم بگیرد 
کره با آمریکا شود یا خیر به قول آقای  وارد مذا
روحانی باید خیلی نادان باشیم که دوباره با 
کره کنیم چرا که آمریکا بارها  آمریکایی ها مذا
عدم پایبندی خود به تعهداتش را اثبات 
کرده  درحالی که ایران نیز بارها پایبندی به 
تعهدات خود را نشان داده است. این فعال 
گر ما بخواهیم به سمت  رسانه ای یادآور شد: ا
کره با آمریکا برویم، ابتدا طرف آمریکایی  مذا
باید اعتماد ملت ایران را با برداشتن چند 
کند تا ما هم پای میز  کلیدی جلب  تحریم 

کره با آنها بنشینیم.  مذا

 انتقاد مهاجری 
به  توهین ها  برابر  در  کشور  دلسوزان   
چنانکه  نکردند  سکوت  کره  مذا موافقان 
نوشت:  مهاجری  مسیح  حجت الاسلام 
آزادبودن افراد برای ابراز  »منظور از لزوم 
ازجمله  مختلف  موضوعات  مورد  در  نظر 
کره با آمریکا این نیست که راه برای انجام  مذا
کارهای خلاف قانون باز شود. همان قانون 
که بر آزادی اندیشه و بیان و قلم  اساسی 
کید می کند، همان قانون اساسی در اصل  تأ
۱۱۰ می گوید »تعیین سیاست های کلی نظام، 
کلی  نظارت بر حُسن اجرای سیاست های 
نظام و اعلان جنگ و صلح و بسیج نیروها« 
از اختیارات رهبر است. بنابراین، ابراز نظر 
مردم هیچ منافاتی با حقوق رهبری ندارد 
که وقتی رهبری  و نباید اینطور تصور شود 
نظری درباره یکی از موضوعات دارد هیچکس 
حق ندارد درباره آن موضوع اظهارنظر کند. 
که معتقد  کسانی را  اینکه نماینده مجلس 
کره با آمریکا هستند »جریان نفوذ«،  به مذا
»فاقد شرافت« و »مجنون« بداند و بنویسد 
گر بر شرافت فروشی خود اصرار کنند  آنها »ا
دیگر به یادداشت بسنده نخواهیم کرد« و آن 
کره با آمریکا را خائن و  دیگری طرفداران مذا
بی شعور بداند و وقتی عده ای در نمازجمعه 
به یکی از فعالان برجام توهین می کنند گفته 
چنین  می کنم«،  تواضع  »احساس  شود 
اساسی  قانون  با  منطبق  نه  برخوردهایی 
جمهوری اسلامی است، نه با تعالیم اسلامی 
سازگار است و نه برای اقناع افکار عمومی 
مناسب. در یک جامعه اسلامی مردم باید 
کنند  ح  آزادانه نظر خود را به گونه ای مطر
کم اسلامی برسد تا با اطلاع  که به گوش حا
داشتن از دیدگاه های مختلف تصمیم گیری 
کند درست همان طور که قرآن کریم به پیامبر 
را بگیرند ولی  کرم می فرماید: مشورت ها  ا
تصمیم نهایی با ایشان است. درخصوص 
کنش منفی رهبری  که با وا سخنان ترامپ 
مواجه شد، توجه به این نکته لازم است که 
با  ایران  آمریکا درباره  رئیس جمهور  چون 
زبان قلدرمآبانه سخن گفت و خواسته های 
نامعقولی را مطرح کرد، همین پاسخ را هم باید 
از ایران می شنید. نتیجه ای که از این واقعیت 
گر رئیس جمهور  می توان گرفت این است که ا
آمریکا زبان قلدری را کنار بگذارد و محترمانه 
کره  و متواضعانه با ایران سخن بگوید، راه مذا

باز خواهد بود.«


